- 1 -

呼职院团字[2020]5 号

关于推荐 2019 年度呼伦贝尔职业技术学院

“优秀社团”“优秀社团成员”的通知
各系团总支：

为深入贯彻习近平总书记在党的群团工作会议上的重要讲话精

神，积极倡导社会主义核心价值观，在赢得社会和学院广泛认同的同

时，我院青年学生的参与热情也持续高涨，涌现出了一批先进集体和

个人。为表彰先进，发挥典型示范的激励作用。学院团委决定开展评

选 2019 年度呼伦贝尔职业技术学院“优秀社团”“优秀社团成员”

活动。现就有关事项通知如下：

一、评选对象

呼伦贝尔职业技术学院在校学生。

二、奖项设置

优秀社团成员 15名、优秀社团组织 2个。

三、评选条件

1、优秀社团成员评选条件

（1）坚持四项基本原则、拥护党的基本路线，努力学习马列主

- 2 -

义、毛泽东思想、邓小平理论和三个代表重要思想、习近平新时代中

国特色社会主义思想。

（2）模范遵守国家法律。法规和学院各项规章制度，遵守学院

关于学生社团管理的各项规定，无违纪及不文明现象，能起模范带头

作用。

（3）思想品德好，在社团工作中表现突出，组织参与过院级以

上活动 2 场。

（4）工作能力强，富有开拓精神，有较强的组织能力和协调能

力，第二课堂积分不少于 15积分。

2、优秀社团考评细则

（1）组织社团活动有申请、预案及审批手续；

（2）学生社团按照相关要求上报需备案的活动计划、总结、社

团会员基本信息等其他相关材料。

（3）需提交社团组织架构，及部门详细分工；社团管理办法及

其他管理制度文件。

（4）有指导教师进行定期指导。

（5）定期开展社团活动。需提交定期开展活动的名称、开展时

间、周期等相关文字材料。活动要求宣传形式多样、效果好，活动按

时举行，流程衔接有序，切实按计划方案进行，有总结、有记录（包

含电子版、纸质版），活动场地保持整洁。至少参加过 1场院级活动。

（6）活动开展有创新。在丰富校园文化生活的同时，能够进行

活动的创新，紧扣学院发展方向。

四、评选程序

1、名额分配

“优秀社团成员”分配表详见附件 1。

“优秀社团组织”不分配名额，将根据申请人的业绩及事迹材

- 3 -

料择优进行评选。

2、系内推选和申报

各系填写各奖项申请表（附件 2、3、4）并务必于 3 月 30 日前

将本单位推荐集体和个人电子版发送至团委邮箱。纸质版材料（一式

两份）加盖公章，开学后报至学院团委（主楼 306 室），电子版材料

发至群邮件中。

五、工作要求

1、高度重视，精心组织。本次评选是展示我院社团工作的一项

重要活动，各系团总支要以对我院社团发展高度负责的态度和扎实细

致的作风开展此次评选活动的推荐、申报工作。

2、广泛推荐，严格把关。社团工作是展现当代大学生精神风貌，

营造校园风清气正的一项重要工作，各系团总支要深入挖掘，真正把

先进典型筛选出来。

3、广泛宣传，营造氛围。各系团总支要结合本次评选活动，大

力宣传社团工作，广泛发动青年学生积极参与社团活动，积极营造良

好的舆论氛围，使广大同学进一步了解、理解、关心、支持并积极参

与我院社团活动。

4、认真评选，按时上报。各系团总支要严格把握进度要求，认

真填写各项申报材料，务必在截至时间前提交全部材料，逾期不报的，

视为自动放弃，一律不予补报。

联 系 人： 胡一铭

联系电话： 0470—2283126

附件：1.优秀社团成员名额分配表

2.优秀社团成员汇总表

3.优秀社团成员审批表

- 4 -

4.优秀社团组织审批表

共青团呼伦贝尔职业技术学院委员会

2020 年 3月 16 日

5

附件 1

呼伦贝尔职业技术学院

2019 年度“优秀社团成员”名额分配表

系 别

艺

术

系

信

息

工

程

系

护

理

系

商

贸

旅

游

系

化

学

工

程

系

机

电

工

程

系

经

济

管

理

系

建

筑

工

程

系

蒙

医

蒙

药

系

合

计

优秀社团

成员

名 额

3 1 2 2 1 2 1 1 2 15

6

附件 2

2019 年度学院“优秀社团成员”申报名单汇总表
系（公章）： 团总支书记（签）： 办公电话： 手机：

序号 班级 姓名 性别 民族 出生年月 政治面貌 社团成员主要事迹简介

7

附件 3

2019 年度呼伦贝尔职业技术学院“优秀社团成员”审批表

本表一式两份

姓 名 性别 民族

政治面貌 出生年月

系别、班级 第二课堂积分

所在社团及职务

加入社团活动时间

参加社团活

动情况

获 奖

情 况

所在系

意 见 （盖章）

年 月 日

学 院

团 委

意 见

（盖章）

年 月 日

8

附件 4

2019 年度呼伦贝尔职业技术学院“优秀社团组织”审批表

社团组织名称
成立

时间

负责人姓名 联系电话

所属系别 指导教师

基

本

情

况

所属系别 组织内人数 团员数

事

迹

简

介

（500 字）

所在

系意

见

（盖章）

年 月 日

学 院

团 委

意 见

（盖章）

年 月 日